
„Depo Kačerov - Upgrade ěří ího vozu Plasser EM “ 

 

1/11 

 

č. s louv  O jed atele: 001086 00 17 

č. s louv  Zhotovitele: 17/013/601 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

se sídle : Sokolovská / ,   Praha  

zastoupe ý: Mgr. Marti e  Gillare , předsedou představe stva 

  JUDr. Ja e  Ble hou, ístopředsedou představe stva  
IČO:  00005886 

DIČ:  CZ , plát e DPH 

a kov í spoje í:  Česká spořitel a a.s., Rytířská , Praha  

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR:  Městský soud Praha, sp. z .: oddíl B, vložka 7  

dále je  „Objednatel“  

 

 

a 

 

 

ČD – Telematika a.s.     

se sídlem: Pernerova 2819/ 2a, 130 00 Praha 3  

zastoupe á: I g. Miroslave  Řez íčke , MBA, předsedou představe stva 

  I g. Bru o Wertle e , Ph.D., MS ., čle e  představe stva   
IČO:  61459445 

DIČ:  CZ61459445 

a kov í spoje í: Ko erč í a ka a.s.  
číslo účtu: 
OR:   Městský soud v Praze, sp. z .: oddíl B, vložka  

dále je  „Zhotovitel“  

 

 

S luv í stra  se a základě výsledku jed a ího říze í ez uveřej ě í dle §  a ásl. záko a č. 
/  S ., o zadává í veřej ý h zakázek, ve z ě í pozdější h předpisů, s ázve  „Depo Kačerov - 

Upgrade ěří ího vozu Plasser EM “ dohodl  a uzavře í této 

 

 

SMLOUVY O DÍLO 

podle usta ove í §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík dále je  „o ča ský záko ík“  

dále je  „s louva“   

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. Zhotovitel potvrzuje, že se v pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a povahou požadova ého pl ě í, které 

ude pl it a základě této s louv . 
 

1.2. Zhotovitel tí to čest ě prohlašuje, že veškerá pl ě í, která udou posk t uta O jed ateli a základě této 



„Depo Kačerov - Upgrade ěří ího vozu Plasser EM “ 

Strá ka 2 z 11 

smlouvy, udou prosta práv í h vad, a že je opráv ě ý  ositele  a v ko avatele  práv k tomuto 

pl ě í.  
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Před ěte  této s louv  je úprava vzáje ý h práv a povi ostí s luv í h stra  při provádě í Díla „Depo 

Kačerov - Upgrade ěří ího vozu Plasser EM “, (dále „Dílo“  pro O jed atele, a to zej é a 
v ásledují í  rozsahu, tak jak je spe ifiková  v člá ku .  této S louv . 

2.2 Před ěte  pl ě í této S louv  je závazek Zhotovitele provést pro O jed atele Dílo spočívají í v:  
- Upgrade ěří í h s sté ů – oder iza e SW ěří í h s sté ů při za hová í vše h 

požadova ý h fu k io alit ěří ího vozu Plasser EM ,  
- Náhradě hlav ího počítače s operač í  s sté e , 

- Vý ě ě HW + SW pro ěře í GPK, 

- Upgrade a implementaci s sté u ěře í profilu trati, 
- Vý ě ě HW a SW s sté u ěře í vl kovitosti kolej i , 
- Vý ě ě HW a SW s sté u ěře í kolej i ového profilu, ojetí kolej i , 

- Vý ě ě HW a SW s sté u ěře í převýše í koleje, 
- Dodáv e  ks pře os ého laserového zaříze í CALIPRI včet ě zaškole í, 
- Dodáv e sekve č ího ěřidla RAILSTRAIGHST včet ě zaškole í. 

Před ět pl ě í této S louv  je dále podro ě spe ifiková  v Příloze č.  smlouvy – „Tech ické a 
tech ologické požadavky a upgrade ěřícího vozu Plasser EM 50“. 

2.3 Účele  pl ě í této s louv  je zlepše í te h i ké a te h ologi ké úrov ě ěří ího vozu Plasser EM  a 

jeho elková oder iza e tak, a  splňoval požadavk  dle V hlášk  č. /  Sb., stave í a te h i ký 
řád drah. Měří í vůz Plasser EM  slouží zej é a k ěře í a za h e í skupi  para etrů, vlast ostí a 
sa ot ého stavu kolejového svršku v kolejové síti etra. Veškeré ěře í  získa é i for a e jsou 
a al zová , v hod o ová  a ásled ě zpra ová  pro potře  lokaliza e a ide tifika e poškoze í 
kolejové sítě, eli i a e e ezpeč ý h íst a trati a v důsledku tedy pro zvýše í ezpeč osti kolejové 
doprav . Realiza í pl ě í veřej é zakázk  se do ílí zajiště í ezpeč é a ko fort í jízdy vozidel metra. 

 

 

3. TERMÍNY, MÍSTO PLNĚNÍ 
3.1 Místem předá í Díla je Depo Kačerov, Sliačská ,   Praha . Prů ěž é pl ě í před ětu této S louv  

ude pro íhat v díl á h Zhotovitele a adrese Ter i ál ČD – DUS, Lukave ká uli e   Lovosi e. 
3.2 Zhotovitel se zavazuje zahájit provádě í Díla eprodle ě po o drže í píse é výzv  O jed atele a předat 

elé Dílo ejpozději do 315 kale dář í h d ů ode dne doruče í píse é výzv  k zaháje í provádě í Díla. 

Ter í  pro doko če í Díla ůže ýt z ě ě  pouze dohodou s luv í h stra  ve for ě dodatku 
ke S louvě. 

3.3 Prů ěh pl ě í před ětu této S louv  je uvede  v Příloze č.  – „Harmonogram“. 

 

  

4. CENA DÍLA 

4.1 Celková e a pl ě í dle Smlouvy a dle Příloh  č. 4 S louv  či í 108 870 000,- Kč ez DPH Slov : 
stoos ilio ůos setsed desáttisí  korun český h . 

4.2 Cena Díla o sahuje veškeré áklad  ut é k řád é u provede í Díla a k pl ě í další h povi ostí 
Zhotovitele podle této s louv , zej é a veškeré áklad  Zhotovitele na: 

a) zhotove í Díla, zej é a áklad  a pra ov í sílu, výro k , vzork , ateriál, o táž, dopravu, zaříze í 
stave iště, stroje a přístroje Zhotovitele k provádě í Díla, po tové a skladova í prostor , úklid a 
údrž u provádě ou v souladu se smlouvou, to vše včet ě vše h přirážek a režií; 



„Depo Kačerov - Upgrade ěří ího vozu Plasser EM “ 

Strá ka 3 z 11 

b) řád é doko če í Díla a zahajova í provoz ově v udova ý h částí Díla, včet ě zej é a da í, el, 
li e č í h poplatků, odvodů, režie stave iště, o hra  život ího prostředí, ezpeč osti včet ě 
za ezpeče í vše h ateriálů, strojů a zaříze í, doda ý h a stave iště O jed atele , ákladů 
na ezpeč ost a o hra u zdraví při prá i a požár í o hra u; 

c) spojova í a upevňova í ateriál, elektroi stala e, rozvaděče, v pí ače, ovláda í prvk , jistí í prvk , 
ka eláže; 

d) veškeré zkuše í ěře í, zkoušk , revize, protokol . Rozsah zkuše í h ěře í a zkoušek bude 

dohod ut v rá i ak epta e, předá í a převzetí Díla; 

e) veškeré HW a SW dodávk  a v ave í; 
f) doku e ta i skuteč ého provede í; 
g) zkoušk  a v hod o e í jakosti a spolehlivosti; 

h) pl ě í posk tova á a základě odpověd osti Zhotovitele za vad  Díla e o a základě záruk  za jakost 
Díla; 

i) ut á, potře á e o správ í i úřad  sta ove á opatře í k provede í a zprovoz ě í Díla; 

j) o hra u ajetku a odstra ě í případ ý h škod, ákladů a práv í zástup e a případ á odškod ě í 
v případě soud í h sporů; 

k) odvoz a likvida i veškerý h odpadů vz iklý h v souvislosti s provádě í  Díla; 
l) ko plet í úklid po doko če í Díla e o jeho části; 
m) prá e a dodávk  dočas é povah  ut é k provede í Díla, 

n) záruky; 

o) škole í za ěst a ů O jed atele; 
p) veškeré další áklad  Zhotovitele v souvislosti s provádě í  Díla. 

 

4.3 Ce a Díla ůže ýt zvýše a e o s íže a pouze v případe h výslov ě uvede ý h v této s louvě, tj. pouze 

v případě požadavku O jed atele pl ě í dodateč ý h výslov ý h požadavků O jed atele a 
zvýše í/s íže í rozsahu či kvalit  Díla oproti této S louvě). Zvýše í/s íže í rozsahu či kvalit  Díla 
ví eprá e/ é ěprá e  ude o e ě o ásledují í  způso e : 

a) jed otkový i e a i dodávek z veřej ě dostup ý h velkoo hod í h e íků výro ů dovoz ů  
přísluš ý h ateriálů a prvků a jed otkový i e a i pra í o saže ý h v e í í h RTS – s ěr é 
e  plat ý h a úči ý h v do ě vz iku ví e- či é ěprá e s íže ý i o  %; e ude-li to ož é, 

pak 

b) jed otkový i e a i dodávek z veřej ě dostup ý h velkoo hod í h e íků výro ů dovoz ů  
přísluš ý h ateriálů a prvků a jed otkový i e a i pra í o saže ý h v e í í h RTS – s ěr é 
e  plat ý h a úči ý h v do ě vz iku ví e- či é ěprá e s íže ý i o  %; nebude-li to ož é, 

pak 

c) jed otkový i e a i totož ý h dodávek a pra í zjiště ý h a základě sa ostat é poptávk  
zada é O jed atele . 

4.4 Z ě a e  Díla e o z ě a ter í ů pl ě í Díla e o podstat é od h lk  rozsahu či kvalit  Díla oproti 
této S louvě, které ají za důsledek avýše í e  Díla, ohou ýt řeše  pouze píse ý i dodatk  
k této S louvě.  

4.5 K e ě ude připočte a DPH ve výši dle daňový h předpisů plat ý h v do ě uskuteč ě í zda itel ého 
pl ě í.  

4.6 K v louče í po h ostí se za dohod utý před ět pl ě í považují vše h  prá e, či osti a dodávk  a 
li e e, které jsou ez t é k realiza i, řád é u provozu a předá í Díla jako dodávk  a klíč v pod í ká h 
Objednatele do do  předá í Díla. V do ě po předá í Díla jsou součástí před ětu pl ě í toliko prá e, 
či osti a dodávk  souvisejí í s v řizová í  záruč í h vad ve s slu čl.  této S louv . 

 

 

 



„Depo Kačerov - Upgrade ěří ího vozu Plasser EM “ 

Strá ka 4 z 11 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 S luv í stra  se dohodl  a ásledují ích fakturač í h pod í ká h úhrad  e  Díla. 

5.1.1. Zhotovitel v staví fakturu (daňový doklad) a prv í dílčí pl ě í ve výši % z elkové e  Díla dle čl. .  
této S louv . Za de  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í dále je  „DUZP“  se považuje de  a tí úči osti 
této S louv . Usta ove í čl. .  této S louv  se v to to případě epoužije, splatnost faktury je 10 

pra ov í h d ů ode d e doruče í.  
5.1.2. Zhotovitel v staví fakturu (daňový doklad) a druhé dílčí pl ě í na 30% z elkové e  Díla dle čl. .  této 

Smlouvy. Za DUZP se považuje den řád ého předá í a převzetí části Díla dle čl. .  této S louv  a Příloh  
č.  této S louv  – ko trola rozpra ova osti a dodá í veškerý h te h ologií). Usta ove í čl. .  této 
S louv  se v to to případě epoužije, splat ost faktur  je  pra ov í h d ů ode d e doruče í. 

5.1.3. Zhotovitel v staví fakturu (daňový doklad) na třetí dílčí pl ě í ve výši 35% z elkové e  Díla dle čl. .  
této S louv . Za DUZP se považuje de  řád ého předá í a převzetí Díla včet ě odstra ě í vše h vad a 

edodělků.  
5.2 Faktury budou Zhotovitelem vystaveny v záko é lhůtě od DUZP a budou ít veškeré áležitosti účet ího 

a daňového dokladu. Kro ě áležitostí sta ove ý h záko e  č. /  S . o DPH a záko e  č. 
563/1991 Sb. O účet i tví v plat é  z ě í usí o sahovat ještě t to údaje: 
- č. s louv  O jed atele, 
- č. s louv  Zhotovitele, 
- číslo aktuál í o jed ávk , pokud je fakturová o a základě této o jed ávk , 
- a kov í spoje í Zhotovitele,  
- razítko a podpis opráv ě é oso ,  
- soupis provede ý h či ostí.  

5.3 Faktura ude Zhotovitele  odeslá a a adresu O jed atele, uvede ou v záhlaví této s louv . 
5.4 Faktura je splat á  d ů po jeji h doruče í do dispozi e O jed atele. 
5.5 Faktura je uhraze a řád ě a včas, je-li fakturova á částka ejpozději ke d i splat osti odepsá a z účtu 

O jed atele ve prospě h účtu Zhotovitele. 
5.6 Datu  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í DUZP  je vžd  de  předá í urče é části Díla, uvede ý 

v přísluš é  předáva í  protokolu. 
5.7 V případě, že zasla á faktura e ude ít áležitosti daňového dokladu e o a í e udou uvede  údaje 

specifikova é v to to člá ku, e ude o sahovat správ ou výši fakturova é částk , e o ude eúpl á a 
espráv á, je jí e o její kopii  O jed atel opráv ě  vrátit ve lhůtě splat osti Zhotoviteli k opravě či 

dopl ě í. V takové  případě se O jed atel edostává do prodle í a platí, že ová lhůta splat osti faktur  
ěží až od oka žiku doruče í oprave é faktur  O jed ateli.   

5.8 Ce  za HW a SW dodávk  je ut é uvádět a faktuře sa ostat ě. 
5.9 Objednatel ude hradit přijaté faktur  pouze a a kov í účt  zveřej ě é v registru plát ů a 

ide tifikova ý h oso  ve s slu §  záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot . V případě, že 
Zhotovitel e ude ít da ý účet zveřej ě ý, zaplatí Objednatel pouze základ da ě a výši DPH uhradí až po 
zveřej ě í přísluš ého účtu v registru plát ů a ide tifikova ý h oso . 

5.10 Stane-li se Zhotovitel espolehlivý  plát e  ve s slu záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , 
ve z ě í pozdější h předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ da ě. Přísluš á výše DPH ude uhraze a 
až po píse é  dolože í dodavatele o jeho úhradě přísluš é u správ i da ě. 
 

 

6. ZAHÁJENÍ PLNĚNÍ, PROVÁDĚNÍ DÍLA 

6.1 Zhotovitel  je povi e  zahájit pl ě í Díla na základě píse é výzv  k pl ě í, kterou v dá O jed atel za 

pod í ek dle čl.  této s louv .  

6.2 Prá e ohou pro íhat epřetržitě tj. vč. so ot, edělí a svátků.  
6.3 Vše h  prá e usejí ýt provádě  podle plat ý h předpisů a ore  a v souladu s touto smlouvou a 

opráv ě ý i požadavk  O jed atele. 
6.4 Pro potře  tra sportu ěří ího vozu Plasser EM  z Depa Kačerov do díle  Zhotovitele a zpět bude 

sjed á o přísluš é pojiště í ěří ího vozu Plasser EM  a to ve výši min. 10.000.000,- Kč, přiče ž 



„Depo Kačerov - Upgrade ěří ího vozu Plasser EM “ 

Strá ka 5 z 11 

sjed á í  tohoto pojiště í e í spl ě a povi ost Zhotovitele sjed á í pojiště í o e é odpověd osti za 
škodu dle čl. .  této s louv . Pojiště í ěří ího vozu Plasser EM  zajišťuje Zhotovitel. 

6.5 Zhotovitel odpovídá za to, že provádě ím a doko če í  Díla e o jeho části edojde k efu kč osti, popř. 
zhorše í součas ého te h i kého stavu stávají ího zaříze í a dalšího ajetku O jed atele. 

6.6 Zhotovitel, odpověd í zástup i Zhotovitele, su dodavatelé a O jed atel se udou zúčastňovat ko trol í h 
d ů, jež se udou ko at i i ál ě jed ou týd ě e ude-li dohodnuto jinak) a udou vě ová  stavu a 
postupu provádě í Díla.  

6.7 Ko trol í d  jsou ko trol í, koordi ač í a plá ova í s hůzk . Ko trol í d  udou sloužit k vý ě ě 
i for a í o prů ěhu pl ě í s louv , k předkládá í a s hvalová í ateriálů a k přijí á í opatře í ohled ě 
dalšího pl ě í s louv , která udou po jeji h přijetí pro o ě s luv í stra  závaz á. Běhe  každého 
ko trol ího d e ude zástup e Zhotovitele pořizovat „zápis z ko trol ího d e“, který ude vše i stra a i 
s hvále , pokud O jed atel erozhod e ji ak. Pok  O jed atele v zápise h z ko trol ího d e udou 
pro Zhotovitele závaz é, avšak e udou žád ý  způso e  ě it tuto s louvu e o její uprave é z ě í. 

6.8 Zhotovitel se zavazuje ít uzavře ou pojist ou s louvu pro případ odpověd osti za škodu způso e ou 
v souvislosti s před ěte  této s louv  a s li ite  pojist ého pl ě í i i ál ě . . ,- Kč slov : 
deset ilió ů korun český h , přiče ž toto pojiště í ude Zhotovitel udržovat po elou do u trvá í této 
s louv  a u ož í O jed ateli si jeho e iste i a platnost kd koliv ěhe  trvá í s louv  ověřit. Zhotovitel 
je povi e  předložit O jed ateli kopii podepsa é pojist é s louv , a to do pěti  pra ov í h d ů 
ode dne podpisu smlouvy o Dílo. Převzetí pojist é s louv  O jed atele  e ude považová o za potvrze í 
vhodnosti e o při ěře osti sjed a ého pojiště í. Zhotovitel je povinen platit pojist é a udržovat 
pojiště í v plat osti a úči osti, e ude je rušit a i e ude o ezovat rozsah pojist ého kr tí e o 
pojiště ý h rizik a i je jakkoli ji ak ě it ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele. Zhotovitel je 
povi e  veškerá taková pojiště í udržovat v plat osti a pl é úči osti po elou do u provádě í Díla až do 
oka žiku řád ého protokolár ího předá í a převzetí Díla a odstra ě í vše h vad a edodělků včet ě vad 
ze záruk  za jakost . Pojist á s louva je edíl ou součástí této s louv , i kd ž k í e í přilože a. 

6.9 Dodáva é části Díla včet ě vše h řídí í h a regulač í h prvků a i ji á doda á zaříze í e udou žád ý  
způso e  loková  a i kódová  pro servis í či ost a parametrizaci provádě ou O jed atele  
popř. O jed atele  pověře ou fir ou. V případě ut osti „uza če í e o kódová í“ Zhotovitele  

astave ý h para etrů udou O jed ateli předá  potře é údaje i zaříze í ut é k „ode če í“ 
jed otlivý h prvků. Toto nezname á ož ost O jed atele zasahovat do zdrojový h kódů e o autorský h 
práv výro e SW.  

6.10 V případě, že l  či udou Zhotoviteli ze stra  O jed atele předá  jakékoli ateriál  či vě i potře é 
k realizaci Díla, je Zhotovitel povi e  t to vě i řád ě opatrovat až do oka žiku jeji h zapra ová í do Díla, 
přiče ž předá í  tě hto vě í či ateriálů Zhotoviteli o če ž ude poříze  předáva í protokol  pře hází 
na Zhotovitele e ezpečí škod  ohled ě tě hto vě í či ateriálů, a to až do oka žiku řád ého předá í Díla 
Objednateli. Nebude-li sta ove o ji ak, á se za to, že e a tě hto vě í a ateriálů je zohled ě a v Ce ě 
Díla (tedy Cena Díla se o hod otu tě hto vě í a ateriálů ezv šuje , přiče ž e udou-li t to vě i 
Zhotovitele  v rá i provádě í Díla v užit , je Zhotovitel povi e  t to vě i předat součas ě s Díle  zpět 
Objednateli. 

6.11 V případě jakéhokoliv rozporu se O jed atel a Zhotovitel dohod ou o před osti jakéhokoliv doku e tu 
a/ e o i struk e s tí , že koge t í do u ují í  usta ove í o e ě závaz ého práv ího předpisu udou 

ít vžd  před ost. Pokud Zhotovitel před zaháje í  přísluš ý h pra í a Díle ide tifikuje espráv é e o 
evhod é or , podle který h  Dílo e ělo ýt realizová o, uvědo í o takové skuteč osti 

O jed atele, který rozhod e o další  postupu. V případě, že Zhotovitel a espráv ost e o evhod ost 
or  O jed atele eupozor í, přiče ž Zhotovitel ohl tuto espráv ost e o evhod ost zjistit při 

v alože í od or é péče, ese odpověd ost za új u z toho vz iklou včet ě ušlého zisku. 
6.12 Veškeré části dodáva ý h zaříze í budou ové. Za ové se ve s slu této s louv  považují origi ál í 

výro k , díl  e o části, které ejsou reko struova é, repasova é a i ji ak výro í i a o táž í i 
postup  poz ě ě é a v do ě o táže ejsou starší ež  ěsí ů od data prvovýro . 

6.13 Zhotovitel je před započetí  Díla povi e  zjistit s v alože í  od or é péče, zda řád é u provede í Díla 
e rá í žád é skr té překážk . Případ ou e iste i tě hto překážek je Zhotovitel povi e  ez z teč ého 

odkladu oz á it O jed ateli, prokázat jeji h závaž ost a harakter a avrh out alter ativ í řeše í. 
Pokud Zhotovitel poruší povi osti sta ove é v to to odstavci pokud jde o včas é zjiště í skr tý h 



„Depo Kačerov - Upgrade ěří ího vozu Plasser EM “ 

Strá ka 6 z 11 

překážek a i for ová í O jed atele , ese veškeré áklad  souvisejí í s odstra ě í  tě hto vad či 
realiza í Díla ji ý  vhod ý  způso e  a veškerou s tí  souvisejí í odpověd ost včet ě odpověd osti 
za prodle í. 
 

7. KONTAKTNÍ OSOBY OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE  
7.1 Ko takt í oso  O jed atele: 

ve vě e h s luv í h:   

  

  

  

 

ve vě e h te h i ký h: 
 

 

 

Ko takt í oso  Zhotovitele: 
 

ve vě e h s luv í h:   

     

     

 

ve vě e h te h i ký h:   

     

     

 

8. PROVÁDĚNÍ KONTROL 

8.1 O jed atel ude zajišťovat od or ý dohled podle svého uváže í. Na edostatk  zjiště é v prů ěhu pra í 
upozor í zápise  v o táž í  de íku. O jed atel je opráv ě  dát pra ov íků  Zhotovitele příkaz 
přerušit prá e, pokud e í příto e  odpověd ý pra ov ík Zhotovitele a hrozí e ezpečí poškoze í 

ajetku O jed atele, je ohrože o zdraví či život pra ov íků, třetí h oso  e o ezpeč ost a pl ulost 
provozu metra. V případě přeruše í pra í z důvodů a stra ě O jed atele se do a pro zhotove í Díla 
posouvá o do u takového přeruše í.  

 

 

9. PŘEDÁNÍ DÍLA 

9.1 Zhotovitel se zavazuje ezodklad ě i for ovat opráv ě ého zástup e O jed atele o uko če í Díla. Dílo se 
považuje za řád ě provede é, ude-li fu kč í a ude ít veškeré vlast osti sta ove é Přílohou č.  této 
Smlouvy, touto Smlouvou, další i podklad  k provede í Díla a o e ě závaz ý i práv í i předpis , 
pok  O jed atele, plat ý i te h i ký i or a i včet ě ČSN a o hod í i zv klost i. 

9.2 O předá í a převzetí Díla e o jeho části ude sepsá  předáva í protokol, který ude o sahovat zej é a: 
a) oz ače í Díla; 

b) rozsah Díla; 

c) oz ače í O jed atele; 
d) oz ače í Zhotovitele; 
e) datu  sepsá í zápisu; 
f) ide tifika e s louv  a ko krét í výzv ; 
g) podpis  opráv ě ý h oso  O jed atele a Zhotovitele. 

9.3 Přílohou předáva ího protokolu ude ak eptač í protokol a doku e ta e skuteč ého provede í Díla. 



„Depo Kačerov - Upgrade ěří ího vozu Plasser EM “ 

Strá ka 7 z 11 

9.4 Objednatel se zavazuje Dílo převzít, pokud je řád ě a včas provede o. Tuto povinnost O jed atel e á jen 

tehdy, jestliže je Dílo e o jeho část provede o s podstat ý i vada i a edodělk , které rá í řád é u 
užívá í před ětu pl ě í této S louv  a to způso e , který z povah  před ětu pl ě í této S louv  
v plývá. 

9.5 Pokud Objednatel od ít e doko če é Dílo převzít, usí o to  ýt sepsá  zápis se stanovisky obou 

s luv í h stra  se zdůvod ě í . 
 

10. ZÁRUKA ZA JAKOST A ZÁRUČNÍ DOBA, DOBA ŽIVOTNOSTI 
10.1 Zhotovitel odpovídá za veškeré vad , které á Dílo v do ě jeho protokolár ího předá í a za vad , které 

se v sk t ou ěhe  záruč í do . Zhotovitel rov ěž odpovídá za vad  Díla, které vz ikl  až po předá í 
Díla, pokud t to způso il svou či ostí e o poruše í  svý h povi ostí. 

10.2 Zhotovitel posk tuje záruku za jakost Díla po do u  ěsí ů od předá í Díla. Zárukou za jakost se 

Zhotovitel zaručuje, že Dílo ude ít po do u záruk  vlast osti sta ove é s louvou, ji ak vlast osti 
o v klé a že ude způso ilé k použití k účelu v plývají í u ze s louv , ji ak k účelu o v klé u vzhlede  
k povaze Díla.  

10.3 Veškeré vad , a které se vztahuje záruka, je O jed atel povi e  uplat it u Zhotovitele píse ě dále je  
„rekla a e“ . Zhotovitel je povi e  eprodle ě odstra it opráv ě ě rekla ova é vad , ejpozději však 
do  kale dář í h d í od doruče í rekla a e O jed atele, pokud stra  edohod ou ji ý ter í . Ji ý 
ter í  odstra ě í vad se dohod e vžd  píse ou for ou. Vad , v jeji hž důsledku  O jed ateli ohla 
vz ik out škoda, je Zhotovitel povi e  odstra it eprodle ě po jeji h píse é  uplat ě í O jed atelem. 

10.4 Záruč í do a počí á pl out ode d e předá í/ i Díla ez vad a edodělků. 
 

 

11. LICENCE 

11.1 Zhotovitel ude výluč ě odpověd ý za veškeré vad , h  či edostatk  v dokumentaci Zhotovitele a 

výluč ě po ese veškeré áklad  a odstraňová í jaký hkoliv vad, h , edostatků či po h e í 
v Doku e ta i Zhotovitele a O jed atel e ude v to to ohledu jakkoliv odpověd ý. Zhotovitel tí to 
v souladu s usta ove í  §  a ásl. o ča ského záko íku posk tuje O jed ateli li e i O jed atel a 
Zhotovitel uzavírají li e č í s louvu  ke vše  částe  před ětu Díla, které tvoří před ět dušev ího 
vlast i tví, zej é a k dokumentaci Zhotovitele, a to podle ásledují í h pod í ek: 

11.1.1 Zhotovitel poskytuje O jed ateli li e i k užití před ětu Díla, včet ě Doku e ta e Zhotovitele, ke vše  
způso ů  užití, a to v eo eze é  rozsahu, tj. úze í u, a ožstev í u. To eplatí pro případ , kd  je 
před ěte  li e e jedi eč ý  dušev í  vlast i tví , je hrá ě o pate tem, apod.; 

11.1.2 O jed atel e í povi e  li e i v užít; 
11.1.3 Licence se posk tuje jako evýhrad í; 
11.1.4 Od ě a za užívá í li e e je již zahr uta do elkové e  Díla; 
11.1.5 O jed atel je opráv ě  li e i z ela e o zčásti posk t out a/ e o postoupit třetí oso ě, a to 

bez před hozího souhlasu Zhotovitele. To eplatí pro případ , kd  je před ěte  li e e jedi eč ý  
dušev í  vlast i tví , je hrá ě o pate te , apod.; a 

11.1.6 Li e e třetí h stra , které jsou součástí Díla, je Zhotovitel povi e  posk t out v takové  rozsahu, v jaké  
to je u sa ot é u li e č í pod í k  u ožňují. 

11.2 Poruše í li e e. V případě, že Zhotovitel e í autore  před ětu Díla vč. dokumentace Zhotovitele) nebo 

jakékoliv jeho části, zavazuje se zajistit O jed ateli li e i ve shora uvede é  rozsahu, a to a vlast í 
áklad  a ez z teč ého odkladu. Zhotovitel ese veškerou odpověd ost v případě, že včas ezajistí 

li e i k před ětu Díla (dokumenta i Zhotovitele  jako elku ve shora uvede é  rozsahu. Zhotovitel ude 
opráv ě  používat doku e t  posk t uté u O jed atele  v souvislosti se s louvou zej é a 
doku e ta i O jed atele  pouze pro účel  uvede é v této S louvě a O jed atel ude adále ajitelem 

veškerý h práv k takový  doku e tů  a Zhotovitel a i jeho su dodavatelé  e ude opráv ě  užívat, 
roz ožovat, realizovat či zveřejňovat jakékoliv takové posk t uté doku e t  s výji kou, jak je ez t é 
pro účel  smlouvy. Zhotovitel je povi e  před zpra ová í  Doku e ta e Zhotovitele e o každé její 



„Depo Kačerov - Upgrade ěří ího vozu Plasser EM “ 

Strá ka 8 z 11 

u ele é části píse ě oz á it O jed ateli oso u, kterou Zhotovitel pověřil zpra ová í  dokumentace 

Zhotovitele e o její u ele é části. 
 

12. SMLUVNÍ POKUTY 

12.1 Za každý započatý de  prodle í Objednatele se zapla e í  e  přísluš é části Díla dle této s louv  je 
Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli s luv í pokutu ve výši ,  % z e  da é části Díla. Za každý 
započatý de  prodle í Zhotovitele s předá í  Díla dle této s louv  je Zhotovitel povi e  uhradit 
Objednateli smluv í pokutu ve výši ,  % z ceny Díla. 

12.2 Za každý započatý de  prodle í Zhotovitele s odstraňová í  záruč í vad  dle této s louv  je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli s luv í pokutu ve výši ,  % z ceny Díla a to za každý i započatý de  prodle í. 

12.3 Zhotovitel je povi e  uhradit O jed ateli s luv í pokutu za epl ě í jakékoliv další povi osti uprave é 
s louvou, a které l Zhotovitel přede  upozor ě  O jed atele , a to ve výši .000,- Kč za každý případ 
a de  trvá í takového stavu ode d e upozor ě í.  

12.4 Celková výše s luv í h pokut je omezena na 20% z elkové e  Díla dle čl. .  této S louv . 
12.5 Sjed a á s luv í pokuta ez avuje Zhotovitele povi osti uhradit způso e ou új u zvlášť a v pl é výši. 
12.6 S luv í pokuta je splat á do  d ů po doruče í faktury Objednatele k uhraze í s luv í pokut  

Zhotoviteli. 

12.7 Faktura k uhraze í s luv í pokut  ude o sahovat urče í události, která v souladu s uzavře ou s louvou 
zakládá právo O jed atele a s luv í pokutu. Oz á e í usí dále o sahovat i for a i o způso u úhrad  
s luv í pokut . 

12.8 O jed atel si v hrazuje právo a urče í způso u úhrad  s luv í pokut , a to včet ě ož osti započíst 
úhradu s luv í pokut  proti kterékoliv splat é pohledáv e Zhotovitele vůči O jed ateli. 
 

 

13. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

13.1 Zhotovitel i O jed atel je opráv ě  odstoupit od této s louv  v případě poruše í povinnosti v plývají í z této 
s louv  druhou s luv í stra ou podstat ý  způso e , které e lo odstra ě o ani a základě píse é 
výzv  druhé s luv í stra  k ápravě, v íž la sta ove a lhůta pro ápravu v dél e i i ál ě  pra ov í h 
d ů. 

13.2 Objednatel je opráv ě  od této s louv  odstoupit dále v případě že: 
13.2.1 Zhotovitel epl í své závazk  ve s luve é do ě včet ě do ě k  podle usta ove í §  odst.  záko a č. 

/  S ., i solve č í záko , v plat é  z ě í ; 
13.2.2 Zhotovitel je předluže ; 
13.2.3 vůči Zhotoviteli lo zaháje o i solve č í říze í; 
13.2.4 lo v dá o rozhod utí o úpadku Zhotovitele; 
13.2.5 Zhotovitel vstoupil do likvida e e o l zruše  kro ě případů fúze a/ e o pře ě ; 
13.2.6 jsou či ě a opatře í k realiza i zástav ího práva e o ví e zástav í h práv  k majetku Zhotovitele; 

13.2.7 a ajetek Zhotovitele la aříze a e eku e a/ e o výko  rozhod utí; 
13.2.8 Zhotovitel byl odsouzen pro ěkterý z trest ý h či ů uvede ý h v usta ove í §  Záko a č. 418/2011 Sb. 

O trest í odpověd osti práv i ký h oso ; 
13.2.9 Zhotoviteli l ulože  trest a/ e o o hra é opatře í ve s slu Záko a o trest í odpověd osti 

práv i ký h oso ; 
13.2.10 Zhotovitel l pravo o ě odsouze  za ěkteré z trest ý h či ů uvede ý h v §  záko a č. 418/2011 Sb., 

o trest í odpověd osti práv i ký h oso . 
13.3 Objednatel je opráv ě  od smlouvy odstoupit také, pokud Zhotovitel: 
13.3.1 ezahájil provádě í Díla a i do tři eti  d ů poté, o l O jed atele  v zvá  k jeho zaháje í; a/nebo 

13.3.2 je v prodle í se spl ě í  který hkoli dodávek a/ e o pra í oproti ter í u pl ě í o ví e ež tři et  
kale dář í h d í, kro ě O jed atele  odsouhlase ý h posu ů tě hto ter í ů; a/ e o 

13.3.3 přes píse é upozor ě í provádí Dílo eod or ě a/ e o v rozporu se s hvále ou doku e ta í, e o 
použije k provede í Díla závad é a/ e o ji é ež s hvále é ateriál ; a/ e o 



„Depo Kačerov - Upgrade ěří ího vozu Plasser EM “ 

Strá ka 9 z 11 

13.3.4 přes před hozí píse é upozor ě í O jed atele e o zástup e O jed atele epl í své povi osti podle 
smlouvy; a/nebo 

13.3.5 epředal O jed ateli doklad o pojiště í nebo pojiště í eudržuje ve s luve é výši; a/nebo 

13.3.6 pokud se ukáže, že Zhotovitel e á potře ou od or ou způso ilost a odpovídají í opráv ě í k provede í 
před ětu smlouvy e o pokud tuto způso ilost ztratí; a/ e o 

13.3.7 pokud jakékoliv vad  Díla včet ě vad ze záruk  za jakost  e l  odstra ě  za pod í ek uvede ý h 
ve s louvě; a/ e o 

13.3.8 pokud á Dílo e o jeho část po dobu v součtu delší ež  kale dář í h d í v jed o  kale dář í  ro e 

vadu, která způso í provoz í ezpůso ilost zaříze í e o jeho ávaz ý h částí po do u v součtu delší ež  

hodin nebo 

13.3.9 pokud á Dílo ji é vad , pro které je elze užít k účelu, ke které u lo urče o; a/ e o 

13.3.10 pokud Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se s louvou a edojde-li k ápravě takového poruše í eprodle ě 
po o drže í píse ého oz á e í O jed atele o to to poruše í s výzvou ke zjed á í áprav . 

13.4 Dojde-li k předčas é u uko če í s louv  odstoupe í  kterékoliv ze Stra , je O jed atel opráv ě  
akládat s doko če ou částí Díla jako s vlast í, a to včet ě vše h potře ý h ajetkový h a li e č í h 

práv, jež jsou k to u zapotře í. 
13.5 Zanikne-li závazek Zhotovitele provést Dílo z důvodů, za které odpovídá O jed atel, je Zhotovitel opráv ě  

požadovat úhradu vě í, které se zpra ová í  stal  vlast i tví  O jed atele s výji kou vě í předa ý h 
Objednatelem Zhotoviteli) a e u pra í pro O jed atele v ko a ý h, a to v souladu s usta ove í i 
smlouvy o Dílo. 

13.6 Zanikne-li závazek Zhotovitele provést Dílo z důvodů, za které odpovídá Zhotovitel, je O jed atel povi e  
uhradit Zhotoviteli e u provede é části Díla podle e  v té do ě a v tě hto pod í ká h o v klé s íže é 
o 15 %, a dále á O jed atel vůči Zhotoviteli árok a áhradu případ ý h zvýše ý h ákladů 

souvisejí ích s doko če í  Díla ji ý  dodavatelem. 

13.7 Odstoupe í od s louv  je úči é d e  doruče í píse ého oz á e í druhé Stra ě, a to s úči k  ke d i 
uzavře í s louv . Zhotovitel je povi e  vrátit do pěti  pra ov í h d í veškeré podklad  a doku e ta i 
Objednateli. 

13.8 Bez ohledu a výše uvede é, právo O jed atele uko čit smlouvu z další h důvodů uvede ý h v plat ý h 
práv í h předpise h e í jakkoli dotče o. Žád ý odkaz ve s louvě a spe ifi ké právo a/ e o áprav ý 
prostředek es í O jed ateli rá it v uplatňová í jakéhokoliv ji ého práva a/ e o áprav ého 
prostředku a/ e o v podá í žalo , ke který  je O jed atel opráv ě . 

13.9 Odstoupe í  od s louv  e í dotče  árok odstupují í stra  a áhradu új  zvlášť a v pl é výši. 
 

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
14.1 Tato smlouva se uzavírá a do u určitou, a to do sko če í záruč í do  sta ove é touto s louvou.  

14.2 Smlouva a ývá úči osti d e  jejího zveřej ě í v registru s luv dle záko a č. /  S ., o registru 

s luv, ve z ě í pozdější h předpisů. 
14.3 S louvu lze ě it a doplňovat pouze píse ý i dodatk . 

14.4 Dodatek e í v žadová  u z ě  s louv  ad i istrativ ího e o te h i kého harakteru, jako apříklad 
z ě a o hod í fir  dodavatele, z ě a zástup ů s luv í h stra , e o a kov ího spoje í pro úhradu 
faktur dodavatele, či u z ě , které e ě í práva a povi osti s luv í h stra . T to z ě  a ývají 
úči osti jed ostra ý  píse ý  oz á e í  prokazatel ě doruče ý  druhé s luv í stra ě. 

14.6 S luv í stra  erou a vědo í, že tato S louva ude uveřej ě a v registru smluv. S luv í stra  
prohlašují, že skuteč osti uvede é v této s louvě epovažují za o hod í taje ství ve s slu usta ove í 
§   o ča ského záko íku, a i za důvěr é i for a e a souhlasí s jeji h užití  a zveřej ě í  ez 
jaký hkoliv další h pod í ek. Zhotovitel dále ere a vědo í, že o jed atel je povi e  a žádost třetí 
oso  posk tovat i for a e v souladu se záko e  č. /  S ., o svo od é  přístupu k i for a í  a 

ere a vědo í, že veškeré i for a e týkají í se pl ě í této s louv  udou posk t ut  třetí  oso á , 
pokud o ě požádají. 

14.5 Vlast íke  Díla a vše h do ěho zapra ova ý h součástí ude po elou do u provádě í Díla Objednatel. 



„Depo Kačerov - Upgrade ěří ího vozu Plasser EM “ 

Strá ka 10 z 11 

14.6 Ne ezpečí škod  a zhotovova é  Díle e o i jeho části ese Zhotovitel až do do  řád ého předá í - Díla 
ez vad a edodělků O jed ateli. O to to ude poříze  píse ý doklad předáva í protokol . 

14.7 Zhotovitel ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele eužije důvěr é informace, které získal 
v souvislosti s pl ě í  této s louv , pro ji é účel , ež pro účel  provádě í Díla a spl ě í povi ostí podle 
s louv , zej é a je eužije pro účel  o drže í zakázk  a posk tová í služe  či pro pří é posk tová í 
služe  při projekte h třetí h oso ; a ezveřej í a i ji ak eposk t e Důvěr é i for a e žád é třetí oso ě, 
v j a svý h za ěst a ů, čle ů svý h v itř í h orgá ů, profes í h porad ů a práv í h zástup ů, pokud je 
takové posk t utí ez t é k spl ě í před ětu s louv . Tě to oso á  však ůže ýt Důvěr á 
i for a e posk t uta pouze tehd , pokud udou zavázá i udržovat takovou i for a i v taj osti, jako  

l  stra ou této s louv . 
14.8 Za důvěr é i for a e se považují, e ude-li dohod uto ji ak, veškeré i for a e, které se Zhotovitel dozví 

v souvislosti s pl ě í  této s louv , včet ě podkladů předa ý h O jed atele  Zhotoviteli. V případě 

poruše í povi ostí Zhotovitele ev zradit důvěr é i for a e ve s slu usta ove í této s louv  
zej é a čl. .  je Zhotovitel povi e  uhradit O jed ateli s luv í pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý 

jed otlivý případ. 
14.9 Zhotovitel e í opráv ě  postoupit svá práva a i převést své povi osti ze smlouvy bez před hozího 

píse ého souhlasu O jed atele. O jed atel je opráv ě  převést veškerá práva a povi osti ze smlouvy 

včet ě smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu Zhotovitele. Pro případ postoupe í 
smlouvy Stra  v lučují právo Zhotovitele podle §  O ča ského záko íku v souvislosti s takový  
postoupe í  s louv . Postoupe í smlouvy e o jakékoli její části Zhotovitele  je vůči O jed ateli úči é 
ode d e úči osti píse ého souhlasu O jed atele s takový  postoupe í . Postoupe í smlouvy nebo 

jakékoli její části je vůči Zhotoviteli úči é oka žike , kd  ude Zhotoviteli postoupe í smlouvy 

oz á e o.  
14.9.1 Usta ove í  čl. .  této s louv  e í dotče o právo Zhotovitele v užít k částeč é u pl ě í před ětu 

této smlouvy poddodavatele. 

14.10 Veškerá pra e Stra  a veškeré jeji h zv klosti jsou v jádře  ve s louvě. Stra  se e udou dovolávat 
zv klostí a pra e Stra , které ze smlouvy výslov ě ev plývají. 

14.11 Stra  v lučují aplika i ásledují í h usta ove í o ča ského záko íku a tuto s louvu: § , §  a 
§  doložk  v adhez í h s louvá h , § , § , § , §  odst. , § , § , §  odst. , 
§ , §  a §  odst.  o ča ského záko íku a tuto s louvu a a veškerá práva a povi osti Stra  
vz iklé a základě této smlouvy. 

14.12 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou v hotove í h s plat ostí origi álů, z i hž jed o vyhotove í o drží 
Objednatel a jedno v hotove í Zhotovitel. 

14.13 Jestliže jakýkoliv závazek v plývají í z této s louv  e o jakékoliv usta ove í této s louv  včet ě 
jakéhokoli jejího odstavce, člá ku, vět  e o slova  je e o se sta e eplat ý , ev ahatel ý  a/ e o 
zdá livý , pak taková eplat ost, ev ahatel ost a/ e o zdá livost eovliv í ostat í usta ove í této 
s louv . Stra  ahradí te to eplat ý, ev ahatel ý a/ e o zdá livý závazek takový  ový  plat ý , 
v ahatel ý  a ikoliv zdá livý  závazke , jehož před ět ude v ejv šší ož é íře odpovídat 
před ětu původ ího odděle ého závazku. Ukáže-li se ěkteré z usta ove í této s louv  včet ě 
jakéhokoli jejího odstavce, člá ku, vět  e o slova  zdá livý , posoudí se vliv této vad  a ostat í 
usta ove í této s louv  o do ě podle usta ove í §  o ča ského záko íku. 

14.14 Překážk  pl ě í. S luv í stra  jsou zproště  odpověd osti za částeč é e o úpl é epl ě í s luv í h 
závazků, jestliže k ě u došlo v důsledku i ořád ý h, epředvídatel ý h a epřeko atel ý h překážek 
vz iklý h ezávisle a vůli s luv í h stra . Za takové překážk  se pro účel  této s louv  rozu í 
skuteč osti, které vz ikl  po uzavře í této smlouvy a to v důsledku s luv í i stra a i epředvídatel ý h 
událostí i ořád é povah , které ají ezprostřed í vliv a řád é provede í Díla.  
V případě, že jed a ze s luv í h stra  e í s hop a pl it své závazk  v plývají í z této s louv  v důsledku 
překážek dle odst.  tohoto čl. . , je povi a eprodle ě a píse ě o této skuteč osti v rozu ět 
druhou s luv í stra u, stej ě tak i o skuteč osti, že t to překážk  po i ul . 

14.15 S luv í stra  a závěr této s louv  výslov ě prohlašují, že ji  ejsou z á  žád é okol osti rá í í 
v uzavře í této s louv . 



„Depo Kačerov - Upgrade ěří ího vozu Plasser EM “ 

Strá ka 11 z 11 

14.16 S luv í stra  prohlašují, že si tuto s louvu před její  podpise  přečetl , a shledal , že její o sah přes ě 
odpovídá jeji h pravé a svo od é vůli a zakládá práv í ásledk , jeji hž dosaže í svý  jed á í  sledoval , 
a proto ji íže, prost  o lu, lsti a tís ě, jako správ ou podepisují. 
 

14.17 Nedíl ou součást této s louv  tvoří Příloh : 
Příloha č.  - „Te h i ké a te h ologi ké požadavk  a upgrade ěří ího vozu Plasser EM “ 

Příloha č.  – „Rozpad a ídkové e “ 

Příloha č.  – „Har o ogra “ 

 

V Praze dne        V Praze dne 

Za Objednatele 

 

 

……….…………………… 

Mgr. Martin Gillar 

předseda představe stva 

Doprav í pod ik hl. . Prah , 
ak iová společ ost 

 

 

…………………………….. 
JUDr. Jan Blecha 

ístopředseda představe stva 

Doprav í pod ik hl. . Prah , 
ak iová společ ost 

Za Zhotovitele 

 

 

                            ………..…………………… 

                            I g. Miroslav Řez íček, MBA 

                            předseda představe stva 

                            ČD – Telematika a.s.  

 

 

 

                              .……..…………………….. 
                              Ing. Bruno Wertlen, Ph.D., MSc 

                              čle  představe stva  
                              ČD – Telematika a.s.  

 

  

 


